

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. โครงการซ่อมปรับปรุงคอสะพาน ถนนสาย บ้านโนนมี- บ้านหนองบัว  
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยทำคานคอนกรีตเสริมดินเรียงหินใหญ่ยาแนว
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นเงิน ๑๒๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔
  - ๕.๒ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายไพโรจน์ สุโพธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายภูสิทธิ์ รัตเสนสี ตำแหน่ง บุคลากร กรรมการ
  - ๖.๓ นายสสิพงษ์ ชัยขวา ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

ประเภทงาน เรียงหินใหญ่พร้อมยาแนว ตำบลบัวค้อ อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง สะพาน บ. โนนมี - บ.หนองบัว ตำบลบัวค้อ อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

ออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน	94,247.63	1.3266	125,028.90	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				125,028.90	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				125,000	
หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน					

ผู้ประมาณราคา.....

( นายศรยุทธ จิตบรรจง )

นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

( นายไพโรจน์ สุโพธิ์ )

หัวหน้าสำนักปลัดฯ

ตรวจ.....

( นายคัธธา ต่างมงคล )

นอ.กองช่าง

ลงชื่อ

( นายภูสิทธิ์ รัตเสนสี )

บุคลากร

เห็นชอบ.....

( นายชำนาญ บุตรีบอล )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

ลงชื่อ

( นายสตีฟงษ์ ชัยชวา )

นิติกร

อนุมัติ.....

( นายนิโรจน์ ไชยกองชา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

โครงการซ่อมแซมคอสระพาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

ประเภทงาน เรียงหินใหญ่พร้อมยาแนว ตำบลบัวค้อ อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง สะพาน บ. โนนมี - บ.หนองบัว องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ ตำบลบัวค้อ อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

ออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวค้อ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง/หน่วย	รวม	รวมค่าวัสดุค่าแรง	หมายเหตุ
1	คอนกรีต ( ลบ.ม.)	4.79	ลบ.ม.			436	2,088.44	2,088.44	
	- ปูนซีเมนต์	29.12	ถุง	111	3,232.68		12697.7152	15,930.39	
	- ทราย	2.06	ลบ.ม.	253	521.10			521.10	
	- หิน	4.74	ลบ.ม.	569	2,698.25			2,698.25	
2	งานเรียงหินใหญ่ (รวมคอนกรีตปูนหิน)	15.3	ลบ.ม.	1,884.80	28,875.16		-	28,875.16	
3	งานเหล็กเสริม	30	ท่อน	930.00	27,900.00	275.98	8,279.40	36,179.40	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.15	ตัน	24,407.35	3,661.10	3,401.00	510.15	4,171.25	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.07	ตัน	25,768.69	1,803.81	3,401.00	238.07	2,041.88	
	- ตะแกรงเหล็ก Ø 4 มม. 0.20*0.20 ม.	9.00	ตร.ม.	18.46	166.14	5.00	45.00	211.14	
	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	39.11	39.11	-	-	39.11	
4	งานไม้แบบ(ใช้ 5ครั้ง)	3.58	ลบ.ฟ.	450.00	1,611.00	133.00	476.14	2,087.14	
5	ค่าเรือ(ขนไปทิ้ง)	9	ตร.ม.	-	-	40.00	360.00	360.00	
6	งานดินถม	30	ลบ.ม.	37.76	1,132.80			1,132.80	
	ยอดยกไป							94,247.63	

หมายเหตุ อ้างอิงราคาจาก โครงการชลประทานมหาสารคาม

ตารางแสดงราคาวัสดุ

โครงการซ่อมแซมคอสระพาน บ้านโนนมี - บ้านหนองบัว ตำบลบัวคือ อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ บาท	ค่าชุดตัก บาท	ระยะทาง กม.	ค่าขนส่ง บาท	ค่ายุบตัว	ค่างานรวม บาท	หมายเหตุ
1	หินใหญ่ ราคาจากพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์	ลบ.ม.	126.17		154	463.36		590.36	รถบรรทุก 10 ล้อ
2	ดินถม	ลบ.ม.		15.69	5	18.15	1.25	37.76	

โครงการซ่อมแซมคอสระพาน บ้านโนนมี - บ้านหนองบัว ตำบลบัวค้อ อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ตารางสำหรับอัตราค่างานเรียงหินต่างๆ

ลำดับที่	รายการ		อัตราต่อหน่วย บาท/หน่วย	คอนกรีตส่วนปูนหินใหญ่	
				จำนวน	ราคา
	<u>วัสดุหลัก</u>				
1	หินใหญ่	ลบ.ม.	590.36	0.61	360.12
2	หินย่อย 2	ลบ.ม.	592.67	0.57	337.82
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	253	0.66	166.98
4	ปูนซีเมนต์	ถุง	111	4.81	533.91
	<u>ค่าแรงงาน</u>				
1	ค่าแรงงานทั่วไป	เหมารวม			56.72
2	ค่าผสมคอนกรีต	เหมารวม			191.83
3	ค่าเทคอนกรีต	เหมารวม			151.25
4	ค่าบ่มคอนกรีต	เหมารวม			86.17
รวมราคา (บาท/ลบ.ม.)					1,884.80

หมายเหตุ ใช้ราคาบางส่วนอ้างอิง จาก โครงการชลประทานมหาสารคาม